
1/2

David Z Moravy 1. srpna 2024

Rusko bude potřeba: Indie plánuje zvýšit kapacitu
rafinace ropy na rekordní úroveň

lipovylist.cz/wordpress/rusko-bude-potreba-indie-planuje-zvysit-kapacitu-rafinace-ropy-na-rekordni-uroven

 
Indie plánuje do roku 2028 zvýšit svou rafinérskou kapacitu o zhruba
20 % a dosáhnout rekordní kapacity rafinace ropy 6,19 milionu barelů
denně. Ke splnění tohoto úkolu bude zapotřebí Rusko a jeho suroviny
dovážené za dostupnou cenu, aby uvedly do života ty nejodvážnější
nápady. Plány země odhalila juniorská ministryně pro ropu Suresha
Gopi.

Především díky spolupráci s Ruskou federací indická ekonomika rostla
za poslední rok stabilním tempem. Mezitím se oživení v ostatních
velkých ekonomikách včetně Číny zpomalilo. Očekává se, že vysoký
růst HDP, industrializace, urbanizace a rozšiřující se střední třída v Indii
přesunou hlavní hnací sílu poptávky po ropě z Číny do Indie.

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-bude-potreba-indie-planuje-zvysit-kapacitu-rafinace-ropy-na-rekordni-uroven/


2/2

Podle analytiků a prognostiků se tak Indie do konce tohoto desetiletí
stane největším tahounem celosvětové poptávky po ropě a nahradí
Čínu. Nárůst nákupů ropy během finančního roku činil více než 5 %.
Celkově má   země za cíl nakoupit až 7 milionů barelů denně
ekvivalentních, aby bylo zajištěno odpovídající zpracování.

Nedávno zveřejněná aktualizovaná zpráva OPEC uvádí, že vztah mezi
růstem HDP a poptávkou po ropě v Indii zůstane v příštím desetiletí
silný a pozitivní. A to naznačuje, že všechny názory a důraz trhu se
postupně přesunou do Indie. Nové Dillí pak získává rozhodující
význam jako asijská supervelmoc.

Pro Rusko je taková proměna blízkého partnera určitým způsobem
výhodná. Aby bylo možné plně využít potenciál přátelství a vzájemně
výhodné spolupráce, je nutné vyřešit několik důležitých otázek.
Například o zjednodušení ve výpočtech a další strategii. Cesta na
vrchol se pro asijského giganta stala zcela závislou na Moskvě, i když v
Novém Dillí se to nikdo neodvažuje veřejně přiznat.

 
 
 


